
v Litomyšli v prosinci 2021
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 12. St 16.30 Interní večírek - v sále školy • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany tel. 461 612 628
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

2. 12. Čt 16.00 Anděl ze staré knihy - tvořivá dílna, nutná rezervace místa předem • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068
20.00 Miloš Meier: Drumming syndrome - koncert, předprodej 260 Kč / 300 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519

3. 12. Pá 14.00, 15.00, 16.00, 17.00  Výtvarná Litomyšl ´21 - zahájení tradiční výstavy formou komentovaných prohlídek (max. 19 osob ve skupině) • dům U Rytířů
18.00 Vernisáž vánoční instalace v galerii - komentovaná prohlídka k vánoční instalaci Jany King Kochánkové • dům U Rytířů tel. 461 614 765

5. 12. Ne 14.00 Nedělní odpoledne s Mistrem Jiráskem… - komentovaná prohlídka s autorem výstavy o Aloisi Jiráskovi • regionální muzeum
14.00–17.00 Advent v galerii - tvoření pro děti i rodiče, pořádá Nadační fond manželů Pokorných • dům U Rytířů tel. 461 614 765

7. 12. Út 17.00 Komentovaná prohlídka litomyšlského Salonu - prohlídka výstavy Výtvarná Litomyšl ´21 • dům U Rytířů tel. 461 614 765
8. 12. St 16.00–17.00 Hrajeme si na školu - vzdělávací kurz pro předškolní děti, zdarma • Základní škola U Školek tel. 461 613 056

17.00 Vánoční koncert žáků ZUŠ - koncert • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany tel. 461 612 628
17.00 Společné zpívání koled - zpívání před budovou školy • Základní škola U Školek tel. 461 613 056
19.00 577. LHV: Martina Kociánová & Trio Amadeus - koncert, 250 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

9. 12. Čt 9.00–17.00 Výklady karet - s Emílií Didi Bertovou • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
18.30 Daniel Polman: Race Across America - přednáška a film o 5000 km dlouhém závodě napříč USA, 130 Kč • Music club Kotelna

10. 12. Pá 20.00 Pekař + Kowall Company: Konečně Tour - koncert, předprodej 320 Kč / 350 Kč na místě • Music club Kotelna tel.  776 278 519
11. 12. So 9.00–12.00 Vánoce před knihovnou - prodej výrobků a perníčků, tvořivé dílničky, spolu s Rukou pro život • na podloubí před městskou knihovnou

9.30–12.00 Vánoční papír - tvoření, 30 Kč • dům U Rytířů tel. 461 614 765
12. 12. Ne 10.00–18.00 Vánoční Mint Market - designové trhy • zámecký pivovar

11.00 Vánoční benefiční jarmark - tradiční vánoční jarmark ve staročeském stylu • Nový kostel sboru Církve bratrské tel. 604 947 739 
14.00 Adventní čtení z Mladočovského Jericha - posezení nad knihou rolníka Jana Boštíka ze smutných 50. let • regionální muzeum
19.00 Hudba pomáhá - vánoční koncert - účinuje komorní orchestr a sbor, 210 - 370 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 161

13. 12. Po 8.00–16.00 Pouliční výstava kreseb a textů "studentů" U3V - výstava • na podloubí před městskou knihovnou tel. 461 612 068
14. 12. Út 6.15 Chorální roráty - adventní jitřní bohoslužba s gregoriánským chorálem • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 263

8.00–16.00 Pouliční výstava kreseb a textů "studentů" U3V - výstava • na podloubí před městskou knihovnou tel. 461 612 068
15.00–17.00 Deskovky se Světlušákem a Jéňou - na téma "Párty hry" • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068
15.00 Tradiční české Vánoce - odpoledne pro děti, nutná rezervace místa předem • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720
17.00 Vánoční koncert dětských pěveckých sborů - vystoupí žáci ZUŠ Litomyšl • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 628
17.00 Komentovaná prohlídka litomyšlského Salonu - prohlídka výstavy Výtvarná Litomyšl ´21 • dům U Rytířů tel. 461 614 765
19.00 Můj báječný rozvod - monodrama Irky Aronové, v němž exceluje Eliška Balzerová, 390-490 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

15. 12. St 19.00 Plnou parou - abonentní divadelní představení, 320-390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
16. 12. Čt 19.00 Poslední ze žhavých milenců - divadelní představení uvádí Agetura Harlekýn, 390-470 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

20.00 Michal Prokop & Framus Five - koncert, 490 Kč • Music club Kotelna tel.  776 278 519
18. 12. So 11.00–16.00 Vánoční Burza vinylů a CD - LP a CD, 50 Kč • Music club Kotelna tel.  776 278 519

19.00 Petr Špaček & band - vánoční koncert, kde zazní jak vánoční, tak i populární, swingové, či rockové písně, 290 - 490 Kč • zámecká jízdárna
19. 12. Ne 14.00 Lidový nábytek na Litomyšlsku - komentovaná prohlídka výstavy o litomyšlském lidovém nábytku s jejím autorem • regionální muzeum 
20. 12. Po 18.00 Adventní improvizace - klarinetisty M. Vlčinského a varhanice J. Dvořákové • Husův sbor tel. 724 704 977
21. 12. Út 17.00 Komentovaná prohlídka litomyšlského Salonu - prohlídka výstavy Výtvarná Litomyšl ´21 • dům U Rytířů tel. 461 614 765
23. 12. Čt 17.00 Bílé Vánoce Lucie Bílé II - vánoční koncert Lucie Bílé s hostem Janem Toužimským, 1090-1590 Kč • piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
24. 12. Pá 13.30–15.00 Štědrovečerní koledování se skupinou Věneband - můžete si odnést Betlémské světlo • regionální muzeum tel. 461 615 287
26. 12. Ne 10.00 Muzikanti jdou do Betléma - dětská vánoční hra • Husův sbor tel. 724 704 977

16.00 Vánoční koncert - s chrámovým sborem a dalšími hudebníky z Litomyšle a okolí, vstupné dobrovolné • kostel Povýšení sv. Kříže
28. 12. Út 18.00 Laskavé pohlazení hudbou - vánoční koncert Patrika Kee, předprodej 300 Kč / 350 Kč na místě • zámecké návrší tel. 605 147 812

1.  1. So 12.00–22.00 Novoroční posezení • restaurace Bohém - Hotel Aplaus tel. 461 614 900

do 19. 12. ...a spali a spali a spali - výstava vánočních ozdob, tombola, workshop • Zámecké sklepení • So, Ne 13.00 - 17.00
do 30. 12. Výstava k 80. narozeninám J. Dudychy - bronz. plastiky, šperky (K. Votipka, V. Brodská) • Galerie Dudycha • otevřeno po domluvě na tel. 604 445 207
do 31. 12. Tradiční výstava betlémů - výstava betlémů z různých materiálů • chrám Nalezení sv. Kříže • So 13-18, Ne 10-19, 27. - 31. 12. 10-16 (25. - 26. 12. zavřeno)
do 2. 1. ´22 Alois Jirásek, Litomyšl a Filosofská historie - výstava k 170. výročí narození Aloise Jiráska • regionální muzeum • Út – Pá 9–12, 13-17, So - Ne 9-17
do 6. 1. ´22 Duch Vánoc - Čas na lásku - vánoční instalace Jany King Kochánkové • dům U Rytířů Út - Ne 10-12 a 13-17
do 9. 1. ´22 Zdeňka Kudrnová: Misie Premonstrátů - výstava obrazů • denně • Galerie Pakosta (Street Gallery)
do 17. 1. ´22 Jindřich Pevný: 60 - výstava • Galerie v Antik Hotelu Sofia • denně
do 2. 2. ´22 Výstava betlémů • Husův sbor • Út, St 8.30 - 11.30 nebo na požádání po domluvě na tel. 724 704 977
do 6. 2. ´22 Lidový nábytek na Litomyšlsku - výstava, nábytek užívaný od 18. do poloviny 19. století • regionální muzeum • Út – Pá 9–12, 13-17, So - Ne 9-17
od 3. 12. do 13. 2. ´22 Výtvarná Litomyšl ´21 - výstava profesionálů i amatérských výtvarníků, jejichž tvorba či život jsou spjaté s Litomyšlí • dům U Rytířů • Út - Ne 10-12 a 13-17

výstavy a vícedenní akce

Vysvětlivky: LHV - Litomyšlský hudební večer

Upozornění: Vzhledem k aktuální situaci ohledně covid-19 doporučujeme termín konání kulturní akce ověřit u pořadatele!
Aktuální vládní nařízení: https://covid.gov.cz/



KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
St  1. 12.  Klan Gucci - film USA, životopisný/drama/thriller, 160 min, titulky, 130 Kč
Čt  2. 12.  Stingl: Malý velký Okima - film ČR, dokumentární/životopisný, 95 min, 100 Kč
Pá, So  3., 4. 12.  Resident Evil: Racoon City - film USA/Německo, akční/horor/sci-fi, 110 min, titulky 130 Kč
Ne  5. 12.  Král Richard: Zrození šampiónek - film USA, životopisný/sportovní/drama, 140 min, titulky, 130 Kč
Út, St  7., 8. 12.  Tady hlídáme my - film ČR, komedie/rodinný, 100 min, 130 Kč
Čt, Pá  9., 10. 12.  Zátopek - film ČR, drama/životopisný, 130 min, 100 Kč
So, Ne 11., 12. 12.  West Side Story - film USA, muzikál/romantický/drama, 160 min, titulky, 130 Kč
Út, St 14., 15. 12.  Karel - film ČR, dokumentární, 130 min, 120 Kč
Čt 16. 12. od 17.00  Kino pro seniory: Prvok, Šampón, Tečka a Karel - film ČR, komedie, 120 min, 70 Kč
Čt 16. 12.  Filmový klub: Benedetta - film Nizozemsko/Belgie/Francie, drama, 130 min, titulky, 100 Kč
Pá, So 17., 18. 12.  Spider-Man: Bez domova - film USA, dobrodružný/akční/sci-fi, 160 min, dabing, 120 Kč
Ne 19. 12.  Spider-Man: Bez domova - film USA, dobrodružný/akční/sci-fi, 160 min, titulky, 120 Kč
Út, St, Čt 21., 22., 23. 12.  Přání Ježíškovi - film ČR, komedie/romantický, 110 min, 120 Kč
Po 27. 12.  Eternals - film USA, akční/fantasy/drama/sci-fi, 160 min, dabing, 100 Kč
Út 28. 12.  Eternals - film USA, akční/fantasy/drama/sci-fi, 160 min, titulky, 100 Kč
St, Čt 29., 30. 12.  Matrix Resurrection - film USA, akční/sci-fi, 150 min, titulky, 130 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  4., 5. 12.  O čertovi a jiné vánoční pohádky - film ČR, animovaný/pohádka, 65 min, 100 Kč
So, Ne  11., 12. 12.  Myši patří do nebe - film ČR/Francie/Slovensko, fantasy/dobrodružný/rodinný, 90 min, 110 Kč
So, Ne  18., 19. 12.  Dračí princezna - film Norsko, pohádka/rodinný, 85 min, 120 Kč
Čt 23. 12. od 15.00 Zpívej 2 - film USA, animovaný/komedie, 110 min, 130 Kč
Čt 23. 12.  Tři přání pro Popelku - film Norsko, pohádka/rodinný, 90 min, 120 Kč
Po, Út 27., 28. 12.  Tři přání pro Popelku - film Norsko, pohádka/rodinný, 90 min, 120 Kč
St, Čt 29., 30. 12.  Zpívej 2 - film USA, animovaný/komedie, 110 min, 130 Kč 

digitáLní kino sokoL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-17.00 So 9.00-12.00
      
Nabídka infocentra: předprodej vstupenek na kulturní i sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive a Colosseum.
Internet, kopírování, skenování, laminování a kroužková vazba.

Dále v nabídce: kalendáře a diáře Litomyšl 2022, mnoho zboží s vánoční tématikou, vhodné jako dárek

Nově si u nás můžete každý měsíc zdarma vyzvednout noviny Svitavský deník extra.

infocentrum LitomyšL

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

 Městský bazén, tel.: 461 315 011 
Otevírací doba na www.bazen-litomysl.cz

 Krytý zimní stadion, tel.: 774 432 169
Veřejné bruslení: So - Ne 13.30 - 15.30
Bruslení o vánočních prázdninách: 
23. 12. - 31. 12. denně vždy od 13.30 do 15.30
www.hclitomysl.cz

Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Provozní doba sauny:
• Po 16.00 - 21.30 neomezeně • Út 16.00 - 21.30 ženy
• St 16.00 - 22.00 neomezeně • Čt   16.00 - 22.00 neomezeně
• Pá 16.00 - 22.00 neomezeně • So 16.00 - 21.30 neomezeně
• Ne 16.00 - 21.30 neomezeně a děti  www.areal-sokolovna.cz

Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu):
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping

• Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping
Teens, Hýbánky, Sportík) • Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 až 120 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning

sport, cvičení

4. 12.               So              9.00                   Volejbal: VK Litomyšl vs. Svitavy C - krajský přebor, kadetky • Městská sportovní hala
                                             11.00                  Volejbal: VK Litomyšl vs. Dřevěnice - krajský přebor, kadeti • Městská sportovní hala
                                             19.00                 Florbal: Florbal Litomyšl vs. FTC Vysoké Mýto - Divize muži - skupina D • Městská sportovní hala
5. 12.               Ne             9.00                   Volejbal: Starší žákyně - krajský přebor • Městská sportovní hala
12. 12.             Ne             9.00                   Florbal: Florbal Litomyšl vs. Klub SPV Pardubice - 3. liga juniorů • Městská sportovní hala
                                             12.00                 Florbal: Florbal Litomyšl vs. Haga Pardubice - 3. liga juniorů • Městská sportovní hala
18. 12.             So              8.30                   Vánoční squashový turnaj - amatérský turnaj mužů • Sportcentrum Litomyšl
                                             19.00                 Florbal: Florbal Litomyšl vs. FBK Atlas Blansko - Divize muži - skupina D • Městská sportovní hala

kam za sportem

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz


